2020 年 10 月 12 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社  昴

代 表 者 名  代表取締役社長 西村 道子

（コード番号 ９７７８）

問 合 せ 先  経理担当部長 岩下 敏明

電    話   099-227-9505

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ2020年５月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2021年 2月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年 3月 1日～2020年 8月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,880

百万円

17

百万円

29

百万円

12

円銭

21.90

今回修正予想（B） 1,707 △10 △1 △27 △46.21

増減額（B-A） △172 △28 △30 △40

増減率（％） △9.2 － － －

（注）当社は当連結会計年度より連結財務諸表を作成しているため、連結業績予想の修正における前期実績は記載しており

ません。

2021年 2月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 3月 1日～2021年 2月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,913

百万円

251

百万円

273

百万円

173

円銭

294.33

今回修正予想（B） 3,658 184 202 99 169.01

増減額（B-A） △254 △67 △70 △74

増減率（％） △6.5 △26.7 △25.8 △42.6

（注）当社は当連結会計年度より連結財務諸表を作成しているため、連結業績予想の修正における前期実績は記載しており

ません。

2. 修正の理由

(1)第２四半期（累計）連結業績予想の修正理由

売上高につきましては、新学年開始時期かつ生徒募集活動が活発化する重要な時期に、新型コロナウィルス感染症の拡大

に伴う緊急事態宣言が政府から発令され、当社では４月中旬から対象地域の教室ごとに一定期間休業対応いたしました。そ

の影響を受け、新規入学者が予想数値に未達となったことにより、前回予想より172百万円下回る見込みであります。

利益面につきましては、売上高の減少の影響により、売上原価並びに販売費及び一般管理費のコスト抑制で補いきれず、

営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する四半期利益ともに前回予想を下回る見込みであります。

(2)通期連結業績予想の修正理由

今後も新型コロナ感染症の状況により不透明な状況が続くと想定されることから、上記、第２四半期（累計）連結業績予

想の修正と同様の理由により、通期におきましても当初予想を上記の通り修正いたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上